
муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 

 

ПРИКАЗ 

От 01.11.2023 года                                                                                          № 02-02/1-1 

«О назначении ответственных  

за сопровождение детей-инвалидов  

различных категорий» 

На основании Федерального закона от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной 

защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», 

Федерального закона от 20.07.1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в 

РФ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить по сопровождению детей-инвалидов различных категорий внутри 

организации до места назначения следующих ответственных лиц: 

 Старшую медицинскую сестру Крамарову Татьяну Алексеевну, 

 Сизову Елену Николаевну, музыкального работника. 

2. При оказании услуг детям-инвалидам различных категорий, соблюдать общие 

правила этикета при общении. 

3. Всем работникам дошкольной образовательной организации при необходимости 

оказывать помощь детям-инвалидам при перемещении по зданию детского сада. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий детским садом № 31___________________ Л.Д. Салова 

 

 

 

 

 

 

 


